PricewaterhouseCoopers  

Atividade:   Prestadoras de Serviços públicos de energia elétrica e outras 

Categoria de Registro:    B 

Publicações:   Diário Oficial do Espírito Santo e A Tribuna 

Data de Vencimento: 
05 de fevereiro de 2020 

Quantidade de Debêntures: 
12.000,00 (doze mil)  

Número de Séries: 
Série única 

Valor Total da Emissão: 
R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Forma: 
Nominativas e escriturais, sem a emissão de certificados 

Espécie: 
As debêntures são da espécie quirografária 

Conversibilidade: 
As debêntures não são conversíveis em ações da Emissora

[...]

Sobre o saldo do valor nominal unitário incidirão juros remuneratórios correspondentes as a 100% (cem 
por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, 
over extra-grupo, calculadas e divulgadas diariamente pela CETIP, na forma percentual ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, acrescida de spread ou sobretaxa equivalente a 2,30% (dois 
inteiros e trinta centésimos por cento) ao ano.  

Pagamento da Remuneração: 
A Remuneração será paga semestralmente, todo dia 05 (cinco) dos meses de fevereiro e agosto, a partir da

[...]

5ª Emissão de Debêntures da EDP – Energias do Brasil S.A., que possui as seguintes características: 

Emissora: EDP – Energias do Brasil S.A. 

Nº da Emissão: 5ª Emissão. 

Valor da emissão: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais). 

Quantidade de debêntures 
emitidas: 

25.000 (vinte e cinco mil debêntures). 

Espécie: Espécie Quirografária. 

Prazo de vencimento: As Debêntures vencerão 15 de abril de 2022. 

Garantias: Sem garantias reais ou fidejussórias  

Eventos de resgate: 
As Debêntures não estarão sujeitas ao resgate antecipado 
facultativo pela Emissora, seja ele total ou parcial.